
令和 4年 11月 21日 

 

患者様並びに近隣の皆様及び関係諸施設の皆様 

 

大島記念嬉泉病院 

病院長 勝然 秀一 

 

「大島記念嬉泉病院 2階病棟」においての 

COVID-19クラスター発生について（お知らせ） 

 

  当院では関係機関のご指導の下、日頃より感染症対策に努めて参りましたが、「2階

病棟」において新型コロナウイルス感染症（COVID-19）のクラスターが発生いたしま

した。11月 19日（土）現在、入院患者様 7名と職員 2名感染が判明しました。 

 

 11月 19日（土）に船橋市保健所よりクラスター発生との通知を受け、11月 20日（日）

に船橋市保健所より報道機関へ向けた発表が行われました。 

 当院では、新規入院患者様の受入中止や退院予定者の退院延期など感染拡大対策防止

を実施しております。現在、船橋市保健所のご指導の下、濃厚接触者の入院患者様及び

職員の健康観察を実施し、以降の感染拡大防止に努めております。 

 患者様並びに近隣の皆様におかれましてはご心配をおかけいたし、大変申し訳ござい

ません。 

新規入院患者様の受入再開等については船橋市保健所をはじめとする関係機関とご

相談の上決定いたしたいと存じます。 

 

 なお、感染は 2階病棟に限られておりますので、外来診療は通常通り診療いたします。

ただし、健康診断はしばらく中止いたします。 

また、新型コロナワクチン及びインフルエンザワクチンは現在予約済みの方は接種で

きますが今後の予約はしばらく中止いたします。 


